
 KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 2/2017 

Komise životního prostředí,  

které se uskutečnilo dne 9.11. 2017 od 18.00 hod                                 

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni : Blanka Čížková, Pharm. Dr. Tereza Machová,  

                 Martin Pleskot, Mgr. Radomír Koutný, ing. Jaroslav Ulrich,  

                  Ing. Petr Veselovský 

1/ Zaujmutí stanoviska komise k odstranění okrasných sakur v Havlíčkově ulici 

Členové komise byli podrobně seznámeni s projektovou dokumentací akce Parkoviště 

a chodníky v ul. Havlíčkova, Heřmanův Městec. Dle sdělení paní Votoupalové, správa 

majetku města H.M., je již vydáno územní rozhodnutí k povolení stavby. Projekt mimo 

jiné řeší pokácení 11 ks sakur, které zasahují do stavby nového chodníku a jejich 

nahrazení 6 ks nových stromů, z nichž 4 jsou umístěny na hranici projektovaného 

nového podélného stání vozidel a navrhovaného chodníku. 

     Členové komise ŽP, ani jejich zástupce, nebyli přizváni k jednání k výše uvedené 

akci, přesto podávají k realizaci záměru výstavby toto stanovisko : 

a/ Přemístění stromů v rámci nové výstavby patrně neřeší problém v zasahování do 

podzemního telekomunikačního vedení, výsadba plánovaná do bezprostřední blízkosti 

sítě. 

b/ Ponechání stávajících 11 ks okrasných stromů uprostřed 3 m širokého nového 

chodníku v ochranných kovových roštech / průměr 1,5 m / by v kombinaci s několika 

lavičkami  vytvořilo pěknou odpočinkovou zónu, kde by stávající stromy vůbec 

nepřekážely. Jde pouze o šetrné stavební práce v okolí stromů a jejich kořenů. 

      

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

2/ Stanovisko komise ke změně měst. vyhlášky č. 6/2007 o volném pobíhání psů 

     Komise ŽP vnímá volný pohyb psů bez plné kontroly držitele na veřejném 

prostranství za velmi problematický / možnost napadení osob nebo psů jiných majitelů/. 

Z tohoto důvodu navrhuje zapracovat do vyhlášky č. 6/2007, o pohybu psů na veřejných 

prostranství tyto změny: 

Čl.2 Vymezení činností – doplnit bod c/ neprodlené neodstranění exkrementů psů na 

veřejném prostranství 

Čl.3 Pravidla pohybu – nově bod a/ pohyb psů na všech veřejných prostranstvích je 

dovolen pouze s vodítkem /zbytek vypustit / 

Bod b/ vypustit a nahradit bodem c/ 

 

Zapsal :  ing. Jaroslav Ulrich 

 

 

 

 

  

 

                 

                 

 

 

 

 

 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

